
Contacto

Correo Electrónico contractacio@felanitx.org

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(07200) Felanitx España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2358/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2022 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Felanitx
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pCT%2Budityd0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de reforma de las calles Port de Palos y El Salvador de
Portocolom (Felanitx)

Valor estimado del contrato 568.565,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 687.964,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 568.565,55 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calles Port de Palos y El Salvador de Portocolom, término municipal de Felanitx (Illes Balears)
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pCT%2Budityd0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES S'HORTA S.A.
NIF A07442668
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 568.565,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 687.964,32 EUR.

Motivación

Motivación único licitador presentado que reúne los requisitos
Fecha del Acuerdo 15/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DIAS HABILES DESDE LA NOTIFICACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2022 a las 14:00
Observaciones: el 21º día natural a partir del siguiente al de la publicación del anuncio de licitación del contrato en el
Perfil del contratante

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8eb55e3d-97fb-4296-b0e6-c4b83b8fe149


Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R4%2BANme22MfnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009843011 |  2022-229334 | Tue, 22 Nov 2022 09:10:44:007 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121530025470436987592417903494589063710 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R4%2BANme22MfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

